

III.BÖLÜM

A. DİKBOĞAZ KÖYÜ

Tarihçe

Dikboğaz Köyünün hangi tarihte kurulduğu bilinmemekte olup yaşayan yaşlıların anlattıklarına göre tarihinin birkaç kuşak önceine kadar gittiği tahmin edilmektedir. İlk Defa Köyün Panpınar adlı su kaynağı mevkisinde kurulduğu ve bu yerleşim yerine resulayn adı verildiği söylenmektedir. Yerel adla reşine olarak bilinen köyün kuruluşu hakkında bazı rivayetler vardır. Bu rivayetlerden en çok inanılanı; Köyün ilk sahipleri ermeni oldukları Tehcir Kanunu sonrası köye Bave Fahriya adlı bir kişinin gelip hak iddia ederek buraların sahibi olduğunu söylemesi, Köy halkının bu şahsı Kever Ağası Xelef'e şikayet etmesi, Eruh'un Çetinkol köyünde yaşayan bu ağa'nın köyün belli bir kısmını köy halkına vermesi ile köy kurulmasıdır.

➔ Gelenek ve Görenekleri

Tarihsel ve kültürel olarak medeniyetler beşiği olarak bilinir. Eruh halkı ve Dikboğaz halkı misafirperverliğiyle övünür. İlçenin gelenek ve görenekleri yörede yaygın olarak görülmektedir. Köy doğu gelenek ve göreneklerine bağlı olup töre kuralları geçerliliğini sürdürmektedir. Köyde akraba evliliği sıklıkla görülmektedir. Evlendirilen kız için başlık parası alınmaktadır. Dini gün ve gecelerde mevlit ve kur'an-ı kerim okutulup yemek verilmektedir. Cenaze ve düğünlere köy halkı tarafından topluca katılım olur. Eylül ayında köyde ziyafet adı verilen köy şenliği düzenlenerek yabancılar davet edilir bu davette etli yemekler yapılarak misafirlere ikram edilir.

➔ Coğrafi Konumu

Dikboğaz Köyü Siirt İlinin Güneydoğusunda olup Siirt ili Eruh İlçesine Bağılıdır. İlçese uzaklık 17 Km Olup Siir'te Uzaklığı 67 Km'dir. Güneyinde Dağdüşü, Batısında Gönülaldığı, Kuzeyinde Cin Tpe ve Demiremek, Doğusunda Dadaklı ve Dönerdöver köyleri bulunmaktadır. Köyün denizden yüksekliği 1400 m 'dir. Köy Eruh'un en yüksek dağları ile çevrelenmiş olup derin vadinin içine kurulmuştur. Köy'de çok sayıda su kaynağı bulunmaktadır. Köyde toplu bir yerleşme görülmektedir. Köy karasal iklimin etkisinde yoğun olarak kalmaktadır.

➔ Sağlık: Köyde bir sağlık evinin bulunduğu söylenilmektedir.

bulunmaktadır. 1 doktor ve 1 hemşire'nin bulunduğu sağlık evinde köy halkının dediğine göre haftanın belirli günlerinde görev yapmakta olmalarına rağmen okul personeli tarafından henüz varlıkları teyit edilmemiştir.

➔ **Ulaşım:**Ulaşım Köy Minibüsü ile sağlanmakta olup,Yol stabilize dir. Yoğun kış şartlarının yaşandığı aylarda ulaşım sağlanmamaktadır.

➔ **Eğitim-Öğretim:**Terör nedeni ile eğitim ve öğretimin sekteye uğramış olduğu köyde okuma yazma bilmeyen çoğunluktadır.Yaşlılar ve kadınlarda bu oran yüksektir.2000 yılına kadar yalnızca ilkokul bulunan köyde okulun ortaokul kısmı açıldığından 8 yıllık eğitime geçilmiştir.Köy halkı eğitim-öğretime gereken önemi vermemektedirler.

➔ **Köyde Yaşam:**Köy Yaklaşık 100 Haneli olup nüfusu 1000 civarındadır.Köyde çocuk sayısı fazladır.Çok eşlilik bulunmaktadır.Köyde gelir kaynağı olarak görülen üzüm,şeftali,ceviz ,yaprak toplama,odun kesme vb işleri yaşlı erkek ,kadın ve çocuklar yapmaktadırlar.Köyde cinayet ve kan davası olayları bulunmamaktadır.Köylüler genel olarak muhtarın evindeki misafirhanede toplanıp sohbetler yapıp var olan sorunları burada çözüme yoluna gitmektedirler.Köyde 2 bakkal ve 2 demirci bulunmaktadır.Köy halkı şafi mezhebine bağlıdır.Köyde bulunan ilk betonarme köy camisi olup köylü tarafından yapılmıştır.Camide Kadrolu İmam görev yapmakta olup caminin yanında köy tüzel kişiliğine bağlı olan bir su değirmeni bulunmaktadır.Köyde ayrıca Karakol ve sağlık evi bulunmaktadır.Köy Halkının ana dili Kürtçedir.Köyde Türkçe Konuşan kesim azdır.Bu sebeple çocuklar Türkçe'yi ancak okulda öğrenebilmektedir.

➔ **Gelir Kaynağı:**Köyün başlıca gelir kaynağı hayvancılık ve koruculuktur.Köyde bağ ,bahçe, kültürü gelişmiş olup üzüm ceviz badem ve şeftali başlıca ürünlerindedir.Besiciliğin yanı sıra sürüler halinde yetiştirilen kıl keçisi,koyun ve büyük baş hayvanlar ciraf yaylasında otlatılmaktadır.

➔ **Sosyal Etkinlikler**

Sosyal etkinlikler açısından bölge halkı fakirdir.Köyde 2 adet bakkal bulunmaktadır.Köy halkı tarafından yapılan 1 adet köy camisi bulunmaktadır.Yönetim Köy Muhtarı A.Aziz ACAR tarafından sağlanmaktadır.